
Protokół Nr I/2018
z I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 22 listopada 2018 roku

w sali Urzędu Miejskiego Stary Rynek 1.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.05, a zakończyła o godzinie 18.45.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Złożenie ślubowanie przez Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.  
6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Łowicza.
7. Rozpatrzenie uchwał:

1/  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  korzystania  z  Systemu  Wypożyczalni  ROWEROWE
ŁÓDZKIE,

2/ w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy  Miasta  Łowicza  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019,

3/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta.
8. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1.
Otwarcia obrad I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Radny Senior Henryk Zasępa. 

Radny Senior Henryk Zasępa poinformował, że na podstawie art. 20 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca
1990  roku  o  samorządzie  gminnym  Pani  Joanna  Pieńkowska,  Komisarz  Wyborczy  w  Łodzi  I
zwołała I Sesję Rady Miejskiej w Łowiczu.    
Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:  Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego,
Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka. Powitał Przewodniczącą Miejskiej Komisji
Wyborczej w Łowiczu Panią Monikę Sławek, Pana Piotra Sowińskiego Zastępcę Miejskiej Komisji
Wyborczej  w  Łowiczu,  Komendanta  Powiatowej  Policji  w  Łowiczu  Pana  Grzegorza
Radzikowskiego,  Komendanta  Państwowej  Straży  Pożarnej Pana  Arkadiusza  Makowskiego,
Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta
Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta,
Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik-Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego, 
Radny Senior Henryk Zasępa poprosił Panią Monikę Sławek Przewodniczącą Miejskiej Komisji
Wyborczej  i  Pana  Piotra  Sowińskiego  Zastępcę  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej
o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 
Pani Monika Sławek Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wraz z Panem Piotrem
Sowińskim  Zastępcą  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej wręczyli  Radnym
zaświadczenia o wyborze. 
Radni gratulowali wyboru oklaskami. 

Ad.2
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Radny Senior Henryk Zasępa stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych co stanowi kworum
niezbędne do przeprowadzenia ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3
Pani  Maria  Więckowska  Sekretarz  Miasta odczytała  Postanowienie  Komisarza  Wyborczego
Pani Katarzyny Marat w sprawie obsadzenia mandatu radnego. Komisarz Wyborczy postanowił
o wstąpieniu na wakatujący mandat Pani Wiesławy Bronisławy Gębury. 
Wszyscy  Radni  powstali,  Radny  Senior  Henryk  Zasępa  odczytał  rotę  ślubowania:  „Wierny
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
Pan Michał Trzoska jako najmłodszy radny wyczytał z listy kolejno nowo wybranych Radnych.
Radni wypowiadali słowa: „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.
Radny  Senior Henryk  Zasępa  stwierdził,  że  20  Radnych  złożyło  ślubowanie.  Pogratulował
Radnym.

Ad. 4 
Radny Senior Henryk Zasępa poinformował, że z przyczyn technicznych na dzisiejszej sesji będą
głosowania imiennie z powodu opóźnienia dostarczeniu urządzeń do głosowań.

Radny  Senior Henryk  Zasępa zaproponował  przyjęcie  ogólnych  zasad  wyboru
Przewodniczącego.

1. Przewodniczącego  Rady Miejskiej  w Łowiczu,  radni  wybierają  ze  swego grona spośród
nieograniczonej liczby kandydatów.
2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna.
3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje Radnemu i grupie Radnych.
4. Zgłoszony  kandydat,  przed  głosowaniem,  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  składając
oświadczenie pisemne bądź ustne na sesji.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanych zasad. 

Radny Senior Henryk Zasępa zaproponował przegłosowanie zaproponowanych ogólnych zasad.
21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Radny Senior Henryk Zasępa stwierdził, że zasady zostały przyjęte jednogłośnie. 

Radny Senior Henryk Zasępa poinformował, że aby dokonać wyboru Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Łowiczu należy wykonać następujące czynności:
1) powołać Komisję  Skrutacyjną;
2) zgłaszać kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej;
3) prezentacja  kandydatów;
4) przyjęcie – zasad  wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej;
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego);
6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Radny Senior Henryk Zasępa poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
Radny Dariusz Dzik zaproponował Radnego Leszka Plichtę.
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Radny Leszek Plichta wyraził zgodę.
Radny Jakub Wolski zgłosił kandydaturę Radnej Zofii Kroc.
Radna Zofia Kroc wyraziła zgodę.
Radna Zofia Wielemborek zgłosiła kandydaturę Radnego Krzysztofa Janickiego.
Radny Krzysztof Janicki wyraził zgodę. 
Radny Senior Henryk Zasępa zaproponował  przegłosowanie  zamknięcia  listy  kandydatów do
komisji skrutacyjnej.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Radny  Senior  Henryk  Zasępa stwierdził,  że  lista  kandydatów  komisji  skrutacyjnej  została
zamknięta jednogłośnie.
 
Radny Senior Henryk Zasępa zaproponował przegłosowanie składu komisji skrutacyjnej.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Radny  Senior  Henryk  Zasępa stwierdził,  że  Komisja  skrutacyjna  w  składzie:  Radny  Leszek
Plichta, Radna Zofia Kroc, Radny Krzysztof została powołana jednogłośnie. 
Radny Senior  Henryk  Zasępa poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej w Łowiczu. 
Radna Zofia Wielemborek zgłosiła kandydaturę Radnego Henryka Zasępy. 
Radny Henryk Zasępa wyraził zgodę. 
Radna  Zofia  Wielemborek  przedstawiła  kandydaturę  Radnego  Henryka  Zasępy  na
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 
Radny Michał Trzoska zgłosił kandydaturę Jakuba Wolskiego
Radny Jakub Wolski wyraził zgodę. 
Radny Michał Trzoska przedstawił kandydaturę Radnego Jakuba Wolskiego. 
Radny Senior  Henryk Zasępa zaproponował  przegłosowanie  zamknięcia  listy  kandydatów na
Przewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Radny  Senior  Henryk  Zasępa stwierdził,  że  lista  kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej w Łowiczu została zamknięta jednogłośnie. 

Radny Senior Henryk Zasępa ogłosił przerwę celem ukonstytuowania komisji skrutacyjnej. 

Po przerwie 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Krzysztof Janicki przedstawił poniżej propozycję
zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 

Zasady głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu
przeprowadzonego na sesji w dniu 22 listopada 2018 r.

 § 1. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania.
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2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez
Radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko przewodniczącego Rady.

3. Karty opatrzone są pieczęcią urzędową Rady Miejskiej w Łowiczu.
 

§  2.  1.  Głosowanie  odbywa  się  na  sesji  poprzez  wywołanie  przez  członka  Komisji
Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca
do urny kartę do głosowania.

2.  Podczas  głosowania  na  sali  znajduje  się  parawan,  kabina  lub  inne  urządzenie
umożliwiające radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru kandydata na karcie do głosowania.

 

§  3.  Przewodniczący  Komisji  skrutacyjnej  informuje  radnych  o  sposobie  dokonywania
wyboru Przewodniczącego Rady, w tym szczególnie o:

1) wymaganej większości koniecznej do ważnego dokonania wyboru (bezwzględna większość
głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady);

2) sposobie wypełnienia karty do głosowania;
3) trybie postępowania w przypadku konieczności przeprowadzenia dodatkowego głosowania,

drugiej tury głosowania lub przeprowadzenia ponownych wyborów. 

§  4.  1.  Po  przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  ustala  wyniki  głosowania
i sporządza protokół.

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.
3.  Wyniki  wyborów  ogłasza  przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  poprzez  odczytanie

protokołu na sesji.
 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów
 

§ 5. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do
głosowania  w  wyborach  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w Łowiczu”  oraz  zamieszczone
w kolejności  alfabetycznej  imiona  i  nazwiska  radnych  zgłoszonych  na  kandydatów  na
przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza
się jednakową kratkę.

 

§ 6. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” (dwie przecinające się linie)
w  jednej  kratce,  obok  nazwiska  kandydata,  opowiadając  się  w ten  sposób  za  wyborem  tego
kandydata na przewodniczącego Rady.

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania:
1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce;
2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata;
3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1
- głos taki uważa się za nieważny.

3. Karty wyjęte z urny, nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi.
4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.

 

§  7.  Za  wybranego  na  przewodniczącego  Rady  uważa  się  kandydata,  który  uzyskał
największą liczbę głosów (znaków „x” w kratce przy nazwisku tego kandydata), przewyższającą
połowę obecnych na sesji radnych. 
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 § 8. 1. W przypadku, gdy zgłoszono dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie
otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym
zgłaszaniem kandydatów.

2. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich
nie  otrzymał  wymaganej  większości  głosów,  przeprowadza  się  II  turę  głosowania  spośród
kandydatów, którzy otrzymali kolejno najwięcej głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali
największą równą liczbę głosów.

3. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał największą liczbę głosów, ale liczba ta nie stanowi
wymaganej większości, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą
liczbę głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie II turę
głosowania, o której mowa w ust. 1. W II turze głosowania bierze udział kandydat, który uzyskał
największą liczbę  głosów w I turze głosowania oraz kandydat,  który uzyskał  największą liczbę
głosów w głosowaniu dodatkowym.

4. W dodatkowym głosowaniu oraz w II turze głosowania zasady głosowania stosuje się
odpowiednio;

5.  W  przypadku  braku  rozstrzygnięcia,  mimo  przeprowadzenia  dwóch  tur  głosowania,
przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.
 

§ 9. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej:
1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania;
2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów;
3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
4) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób,

którym wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej
niezgodności);

5) liczbę kart nieważnych;
6) liczbę głosów nieważnych;
7) liczbę głosów ważnych;
8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów

a nadto stwierdza wynik wyborów.
2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na

wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się
do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu.
3. Ustala się formularz protokołu z przeprowadzonego.

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Radny Senior Henryk Zasępa zaproponował przegłosowanie zaproponowanych przez Komisję
Skrutacyjną zasad głosowania.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Radny Senior Henryk Zasępa stwierdził, że zasady głosowania zostały przyjęte jednogłośnie. 

Radni otrzymali karty do głosowania według listy obecności.
Radni dokonali aktu głosowania, a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności zostały
zebrane do urny.
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Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów na Sali obrad.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Radny  Krzysztof  Janicki odczytał  Protokół  Komisji
Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu z wyboru na Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu. Stwier-
dził, że Przewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany Radny Henryk Zasępa, któremu złożono
gratulacje i wręczono kwiaty.
Radni pogratulowali wyboru oklaskami.

Radny Senior Henryk Zasępa odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny Senior Henryk Zasępa  zaproponował imienne głosowanie projektu uchwały w sprawie
stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował za.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował za.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował za.
Radny Jakub Wolski głosował za.
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Radny Senior Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:
U c h w a ł ę  Nr I/1/2018

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa przejął prowadzenie obrad sesji.
Zarządził 10-cio minutową przerwę.
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Po przerwie

Ad. 5 
Przewodniczący Rady Henryk Zasępa poprosił  o zgłaszanie propozycji  liczby kandydatów na
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. 
Radna Zofia Wielemborek zaproponowała, aby wybrać 2 Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
w Łowiczu.
Radni innych propozycji nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa  zaproponował  imienne  głosowanie  projektu
uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących w liczbie 2. 

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował za.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował za.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował za.
Radny Jakub Wolski głosował za.
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:
U c h w a ł ę  Nr I/2/2018

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa zaproponował przyjęcie ogólnych zasad wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu:
1.  Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  w Łowiczu,  radni wybierają ze swego grona spośród
nieograniczonej liczby kandydatów.
2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród Radnych Komisja Skrutacyjna.
3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje Radnemu i grupie Radnych.
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4.  Zgłoszony  kandydat,  przed  głosowaniem,  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  składając
oświadczenie pisemne bądź ustne na sesji.
Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  przegłosowanie  zaproponowanych
ogólnych zasad głosowania.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  stwierdził,  że  ogólne  zasady  zostały  przyjęte
jednogłośnie. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  ten  sam  skład  Komisji  Skrutacyjnej.
Zapytał czy Radni wyrażają zgodę.
Radny Krzysztof Janicki wyraził zgodę. 
Radna Zofia Kroc wyraziła zgodę.
Radny Leszek Plichta wyraził zgodę.
Pozostali Radni nie zgłosili innych uwag i propozycji.

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa  zaproponował głosowanie zamknięcia listy kandydatów
komisji skrutacyjnej.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa stwierdził,  że  lista  kandydatów  komisji  skrutacyjnej
została zamknięta jednogłośnie. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  głosowanie  zaproponowanego  składu
komisji skrutacyjnej.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że skład komisji skrutacyjnej została przyjęty
jednogłośnie. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. 
Radny Krzysztof Janicki zgłosił kandydaturę Radnego Marka Borowskiego.
Radny Marek Boroski wyraził zgodę.
Radny Krzysztof Janicki przedstawił kandydaturę Marka Boroskiego na Wiceprzewodniczącego
Rady Miejskiej. 
Radny  Jakub  Wolski zaproponował  kandydaturę  Radnego  Mariusza  Siewiery  oraz  Radnego
Michała Trzoski. 
Radny Michał Trzoska wyraził zgodę.
Radny Mariusz Siewiera nie wyraził zgody. 
Radny  Jakub  Wolski przedstawił  kandydaturę  Radnego  Michała  Trzoski  na
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu.  
Radny Leszek Plichta zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztof Olko.
Radny Krzysztof Olko wyraził zgodę. 
Radny  Leszek  Plichta przedstawił  kandydaturę  Radnego  Krzysztofa  Olko  na
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu .
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Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  przegłosowanie  zamknięcia  listy
kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że lista kandydatów na Wiceprzewodniczącego
Rady Miejskiej w Łowiczu została zamknięta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa ogłosił 10-cio minutową przerwę.

Po przerwie 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Radny Krzysztof  Janicki przedstawił  zasady  wyboru
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu. 

Zasady głosowania przy zgłoszeniu więcej niż dwóch kandydatów w wyborach wiceprzewod-
niczących Rady Miejskiej w Łowiczu przeprowadzonego na sesji w dniu 22 listopada 2018 r.

§ 1. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania.
2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna, po ustaleniu przez

Radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko wiceprzewodniczących Rady.
3. Karty opatrzone są pieczęcią urzędową Rady Miejskiej w Łowiczu.

§ 2. 1. Głosowanie odbywa się na sesji, poprzez wyczytywanie przez członka Komisji Skru-
tacyjnej  wg listy obecności,  nazwisk radnych, którzy kolejno w obecności Komisji Skrutacyjnej
wrzucają do urny karty do głosowania.

2. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwia-
jące radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru kandydatów na kartach do głosowania.

§ 3. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej informuje radnych o sposobie dokonywania wy-
boru wiceprzewodniczących Rady, w tym szczególnie o:

4) wymaganej większości koniecznej do ważnego dokonania wyboru (bezwzględna większość 
głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady);

5) sposobie wypełnienia karty do głosowania;
6) trybie postępowania w przypadku konieczności przeprowadzenia dodatkowego głosowania, 

drugiej tury głosowania lub przeprowadzenia ponownych wyborów. 

§  4.  1.  Po  przeprowadzeniu  głosowania  Komisja  Skrutacyjna  ustala  wyniki  głosowania
i sporządza protokół.

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.
3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie pro-

tokołu na sesji.
 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch kandydatów na wiceprzewodniczących
Rady Miejskiej w Łowiczu 
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§ 5. Karty do głosowania, sporządzane odrębnie dla każdego kandydata, wg jednolitej for-
my, zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady  Miej-
skiej w Łowiczu” oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem radnego …………….. (imię i nazwisko
kandydata) na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu”. Obok nazwiska z prawej strony
umieszcza się dwie jednakowe kratki: jedna obok wyrazu „tak”, druga obok wyrazu „nie”.

 

§ 6. 1. Radny dokonuje wyboru, poprzez postawienie znaku „x” (dwie przecinające się linie)
w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad wyrazem
„nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata, na każdej z kart.

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania:
1) postawi znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak i w kratce nad wyrazem „nie”:
2) nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”;
3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1
- jego głos uważa się za nieważny.

3. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi.
4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna w ogóle nie bierze pod uwagę.
 

§ 7. Kandydata na wiceprzewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli w głosowa-
niu uzyskał liczbę głosów (znaków „x” w kratce nad wyrazem „tak”), przewyższającą połowę obec-
nych na sesji radnych

§ 8. 1. Komisja Skrutacyjna sporządza dwa odrębne protokoły z głosowania na każdego
z kandydatów i określa w nich co najmniej:
1) liczbę radnych obecnych na sesji, uprawnionych do głosowania;
2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata, którego protokół dotyczy;
3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie § 7 Zasad głosowania;
4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
5) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym
wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodno-
ści);
6) liczbę kart nieważnych;
7) liczbę głosów nieważnych;
8) liczbę głosów ważnych;
9) liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata;
10) liczbę głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata
- a nadto stwierdza wynik wyborów, tzn. czy kandydat uzyskał wystarczającą liczbę głosów, o któ-
rej mowa w pkt 3.

2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na
wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się
do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu.

3. Ustala się formularz protokołu z przeprowadzonego głosowania zgodnie z brzmieniem
załącznika nr 1 do Zasad głosowania.

 

§ 9.  Jeżeli  w wyniku wyborów tylko  jeden kandydat  otrzymał  wymaganą liczbę głosów
przeprowadza się dodatkowe wybory drugiego wiceprzewodniczącego Rady przy zastosowaniu Za-
sad głosowania przyjętych do wyboru przewodniczącego Rady.
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Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia trzech i większej liczby kandydatów na wiceprze-
wodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu 

 

§ 10. Karty do głosowania, sporządzone wg jednolitej formy, zawierają brzmienie: „Karta
do głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu” oraz zamieszczone
w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na wiceprze-
wodniczącego Rady  Miejskiej w Łowiczu. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza się
jednakową kratkę.

 

§ 11. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaków „x” (dwie przecinające się li-
nie) w kratkach, obok co najwyżej dwóch nazwisk kandydatów na wiceprzewodniczących Rady
Miejskiej w Łowiczu, opowiadając się w ten sposób za wyborem tych kandydatów na wiceprze-
wodniczących Rady. Jeżeli radny postawił znak „x” przy jednym nazwisku kandydata oznacza to,
że głosuje tylko na jednego kandydata i głos ten jest ważny.

2. Jeżeli radny, na karcie do głosowania:
1) postawi znak „x” w więcej niż dwóch kratkach;
2) postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata;
3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1
- głos taki uważa się za nieważny.

3. Karty wyjęte, z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi.
4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.

 

§ 12. 1. Za wybranych na wiceprzewodniczących Rady uważa się dwóch kandydatów, któ-
rzy uzyskali największą liczbę głosów (znaków „x” w kratce przy nazwiskach tych kandydatów)
przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji.  

2.  W przypadku,  gdy żaden z  kandydatów nie otrzymał  wymaganej  większości  głosów,
przeprowadza się II turę głosowania odpowiednio:
1) z udziałem dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów, wg zasad rozdziału
II Zasad głosowania;
2) z udziałem trzech lub większej liczby kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę najwięcej waż-
nie oddanych głosów. W przypadku, gdy wszyscy kandydaci otrzymają równą liczbę głosów prze-
prowadza się ponowne wybory, łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.

3. Jeżeli w I turze głosowania na jednego kandydata oddano największą liczbę głosów, nie
spełniającą wymaganej większości, zaś w drugiej kolejności na dwóch lub więcej kandydatów od-
dano równą liczbę głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów a następ-
nie II turę głosowania wg zasad rozdziału II Zasad głosowania, w której bierze udział kandydat,
który uzyskał największą liczbę głosów w I turze oraz kandydat, który uzyskał największą liczbę
głosów w głosowaniu dodatkowym.

4. W przypadku, gdy w wyniku głosowania w I turze zostanie wybrany tylko jeden kandy-
dat, który uzyska wymaganą liczbę głosów zgodnie z § 7 Zasad głosowania, przeprowadza się wy-
bory drugiego wiceprzewodniczącego odpowiednio z udziałem:
1) dwóch kandydatów którzy otrzymali w następnej kolejności największe liczby głosów;
2) wszystkich kandydatów, którzy otrzymali w następnej kolejności równą liczbę ważnie oddanych
głosów;
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3) kandydata, który w następnej kolejności otrzymał największą liczby głosów oraz kandydatów,
którzy otrzymali kolejną największą równą liczbę głosów.

 

§ 13. W przypadku nie dokonania wyboru jednego, bądź dwóch wiceprzewodniczących,
mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania,  przeprowadza się ponowne wybory odpowiednio
jednego (przy zastosowaniu Zasad głosowania przyjętych do wyboru przewodniczącego Rady) lub
dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu, łącznie z ponownym zgłaszaniem kan-
dydatów.

 § 14. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej:
1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania;
2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów;
3) liczbę głosów minimalną, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 7 Zasad głosowania;
4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
5) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym
wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodno-
ści);
6) liczbę kart nieważnych;
7) liczbę głosów nieważnych;
8) liczbę głosów ważnych;
9) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów
- a nadto stwierdza wynik wyborów.

2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na
wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się
do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa zaproponował  głosowanie  zaproponowanych  przez
Komisję Skrutacyjną zasad głosowania.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że zasady zostały przyjęte jednogłośnie. 

Radni otrzymali karty do głosowania według listy obecności.
Radni dokonali aktu głosowania, a następnie karty do głosowania zgodnie z listą obecności zostały
zebrane do urny.

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów na Sali obrad.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Radny  Krzysztof  Janicki odczytał  Protokół  Komisji
Skrutacyjnej  z  obliczenia  głosów oddanych  w głosowaniu z  wyboru  na Wiceprzewodniczących
Rady Miejskiej w Łowiczu, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu.
Stwierdził,  że Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Łowiczu zostali wybrani Radny Marek
Boroski oraz Radny Krzysztof Olko, którym złożono gratulacje i wręczono kwiaty.
Radni pogratulowali wyboru oklaskami.
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Przewodniczących Rady Henryk Zasępa  zaproponował imienne głosowanie projektu uchwały
w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łowiczu.

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował za.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował za.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował za.
Radny Jakub Wolski głosował przeciw.
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

20 „za” 1 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
U c h w a ł ę  Nr I/3/2018

Ad. 6
Pani Monika Sławek Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wraz z Panem Piotrem
Sowińskim  Zastępcą  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej wręczyli  Panu
Krzysztofowi Kalińskiemu zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta Łowicza. 

Pan Krzysztof Jan Kaliński – złożył ślubowanie następującej treści:
„Obejmując Urząd Burmistrza, uroczyście ślubuje, że dochowam wierności prawu, a powierzony
mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.

Tak mi dopomóż Bóg.”

 Burmistrza Miasta Łowicza Krzysztof Jan Kaliński podpisał tekst ślubowania. 
(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa pogratulował Burmistrzowi Miasta wręczając kwiaty.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza  podziękował, że po raz piąty może złożyć
ślubowanie Burmistrza.
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Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  poinformował,  że  wpłynęło  pismo  Burmistrz  Miasta
Łowicza o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie przyjęcia regulaminu
korzystania  z  systemu wypożyczalni  Rowerowe Łódzkie  oraz  w sprawie  uchwalenia  Programu
Współpracy  Miasta  Łowicza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie na rok 2019. Ponadto zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Łowicza. 
Radny  Michał  Trzoska poinformował,  że  nie  spodziewał  się  tak  obszernych  materiałów
i uchwalania projektów uchwał podczas I Sesji Rady Miejskiej. Uważa to za bardzo zły pomysł.
Każdy powinien mieć czas na zapoznanie się z materiałami i przeanalizowanie ich. Zaproponował
odrzucenie tych wniosków. Natomiast jeśli ta uroczysta I Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu ma być
rozszerzona o wprowadzenie projektów uchwał to poinformował, że będzie prosił o wprowadzenie
spraw różnych do porządku sesji.
Przewodniczący Rady Henryk Zasępa zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  poprosił  o  wyjaśnienie  projektu  uchwały  przez  Pana
Michała  Zalewskiego  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  korzystania  z  Systemu  Wypożyczalni
Rowerowe Łódzkie.
Pan  Michał  Zalewski  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji
Pozarządowych  poinformował,  że  projekt  Rowerowe  Łódzkie  powstał  z  dofinansowaniem
środków  zewnętrznych  pozyskanych  przez  Łódzką  Kolej  Aglomeracyjną  z  Urzędu
Marszałkowskiego  w  Łodzi.  Regulamin  tego  projektu  został  odgórnie  narzucony  i  należy  go
przyjąć w takiej formie i z takim terminem. Przeprosił za błąd jaki powstał na pierwszej stronie z
błędnym wpisanym miastem. Jeśli projekt uchwały nie zostanie przyjęty na sesji projekt unijny
Rowerowe  Łódzkie  nie  zostanie  zamknięty  w  terminie.  Jest  to  akt  prawa  miejscowego,  który
podlega  opublikowaniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Łódzkiego,  od  chwili
opublikowania liczony jest termin 14 dni uprawomocnienia. Firma, która jest odpowiedzialna za
rowery musiała wstawić rowery w miejsca postojowe do 6 listopada. Na rowery zostały naklejone
informacje, że zaczną funkcjonować nie wcześniej niż po 7 grudnia. Poprosił o procedowanie nad
regulaminem systemu Rowerowe Łódzkie.
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta Łowicza  poinformował, że wszystkie miasta, które
biorą udział w projekcie Rowerowe Łódzkie uzgadniały i akceptowały zawartość umowy. Powstał
jeden regulamin dla wszystkim miast Województwa Łódzkiego. Projekt Rowerowe Łódzkie jest
połączony z aglomeracja Łódzką, dlatego regulamin musi być jednakowy we wszystkich miastach
Województwa  Łódzkiego.  Poprosił  o  wprowadzenie  i  przyjęcie  również  uchwały  w  sprawie
wynagrodzenia Burmistrza Miasta Łowicza. Ponieważ nie będzie podstawy prawnej, aby wypłacić
Burmistrzowi wynagrodzenie. 
Pan  Michał  Zalewski  Kierownik  Biura  ds.  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji
Pozarządowych poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy
Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019
był  konsultowany od 17 do 30 października 2018 roku. Program był  ogólnodostępny na stronie
internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu. Prowadzona jest niezmienna forma programu od kilku
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lat. Jedyne co się zmieniło to rok współpracy i wysokość środków w budżecie. Te zasady dobrze się
sprawdzały w poprzednich latach.
Radny Jakub Wolski zapytał  dlaczego w zaproszeniu nie były umieszczone punkty o uchwale
wynagrodzenia  dla  Burmistrza  Miasta  Łowicza,  systemie  Rowerowe  Łódzkie,  czy  odnośnie
współpracy z  organizacjami.  Gdyby Radni  dowiedzieli  się  wcześniej  o  tych  projektach  uchwał
mogliby się przygotować do sesji. W tej sytuacji Radni zostali zmuszeni do podjęcia uchwał nie
znając ich zawartości.
Pani Maria  Więckowska Sekretarz Miasta Łowicza poinformowała,  że pierwszą Sesje Rady
Miejskiej  w  Łowiczu  zwołuje  Komisarz  Wyborczy  i  to  on  określił  porządek  obrad.  Po
konsultacjach  z  Komisarzem  Wyborczym  oraz  Dyrektorem  Krajowego  Biura  Wyborczego
delegatura  w Łodzi,  Pani Dyrektor  określiła  że podpisze tylko  te  elementy,  które są niezbędne
w porządku pierwszej  Sesji  Rady Miejskiej.  Państwo macie  prawo do zmiany porządku obrad.
Dlatego  zostały  złożone  wnioski  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  wprowadzenie
dodatkowych uchwał do porządku Sesji Rady.  
Radny Mariusz Siewiera   złożył  wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach sesji do
godziny 16.30.
Radny Michał Trzoska złożył wniosek formalny, aby przerwać Sesje i wznowić jej obrady w dniu
23.11.2018r. o godzinie. 12:00.
Radny Tadeusz Żaczek złożył  wniosek formalny,  aby poddać pod głosowanie zaproponowane
zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  imienne  głosowanie  wprowadzenia  do
porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  regulaminu  korzystania  z  Systemu
Wypożyczalni ROWEROWE ŁÓDZKIE: 

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował przeciw.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował przeciw.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała przeciw. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował przeciw.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował przeciw.
Radny Jakub Wolski głosował przeciw.
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
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Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

15 „za” 6 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa  stwierdził,  że  Rada Miejska wprowadziła  do porządku
obrad projekt uchwały bezwzględną większością  głosów. Stwierdził,  że  projekt uchwały będzie
rozpatrywany w pkt. 7 pkt 1, pozostałe punkty ulegną przesunięciu. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  imienne  głosowanie  wprowadzenia  do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Łowicza
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019: 

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował za.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował za.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował za.
Radny Jakub Wolski głosował za.
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

21 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska wprowadziła projekt uchwały
do porządku obrad jednogłośnie. Stwierdził,  że projekt ten będzie rozpatrywany w pkt. 7 pkt 2,
pozostałe punkty ulegną przesunięciu. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  imienne  głosowanie  wprowadzenia  do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Łowicza: 

Radny Lech Aniszewski głosował za.
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Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował za.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska wstrzymał się od głosu.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował przeciw.
Radny Jakub Wolski głosował przeciw.
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

18 „za” 2 „przeciw” 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska wprowadziła projekt uchwały
do  porządku  obrad  bezwzględną  większością  głosów.  Stwierdził,  że  projekt  uchwały  będzie
rozpatrywany w pkt. 7 pkt 3, pozostałe punkty ulegną przesunięciu. 

Porządek zmieniony bezwzględną większością głosów.

Radny Michał Trzoska zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie pkt. 8 Sprawy różne. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  imienne  głosowanie  wprowadzenia  do
porządku obrad pkt. 8 Sprawy różne:

Radny Lech Aniszewski głosował przeciw.
Radny Marek Boroski głosował przeciw.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował przeciw.
Radny Krzysztof Igielski głosował przeciw.
Radny Krzysztof Janicki głosował przeciw. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował przeciw. 
Radna Wiesława Gębura głosowała przeciw.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował przeciw.
Radny Leszek Plichta głosował przeciw. 
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Radny Mariusz Siewiera głosował przeciw.
Radny Józef Szczepanik głosował przeciw.
Radny Michał Terenowicz głosował przeciw.
Radny Michał Trzoska głosowała za.
Radna Zofia Wielemborek głosowała przeciw.
Radny Jacek Wiśniewski głosował za.
Radny Jakub Wolski głosował za.
Radny Robert Wójcik głosował przeciw. 
Radny Henryk Zasępa głosował przeciw. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował przeciw.

5 „za” 16 „przeciw” 0 „wstrzymujących” 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa stwierdził,  że  Rada  Miejska  bezwzględną
większością głosów nie zmieniła porządku obrad. 

Radny Mariusz Siewiera   zmienił złożony wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach
sesji. Zaproponował przerwę do godziny 17.00, a nie jak wcześniej proponował do godziny 16.30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa zaproponował głosowanie wniosku formalnego
polegającego na ogłoszeniu przerwy w obradach sesji  do godziny 17.00.

15 „za” 2 „przeciw” 4 „wstrzymujące” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa poinformował, że Rada Miejska przegłosowała
przerwę w obradach sesji większością głosów.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa ogłosił przerwę od 15.25 do 17.00. 

Po przerwie

Ad. 7.
Rozpatrzenie uchwały: 
1/  Projekt  uchwały  w sprawie przyjęcia  regulaminu korzystania  z  Systemu Wypożyczalni
ROWEROWE ŁÓDZKIE -  przedstawił  Pan  Michał  Zalewski,  Kierownik  Biuro  ds.  Kultury,
Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował imienne głosowanie projektu uchwały w sprawie
przyjęcia regulaminu korzystania z Systemu Wypożyczalni ROWEROWE ŁÓDZKIE.

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka  wstrzymał się od głosu.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski wstrzymał się od głosu.

18



Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc wstrzymał się od głosu. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska wstrzymał się od głosu.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski wstrzymał się od głosu.
Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

15 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów:
U c h w a ł ę  Nr I/4/2018

2/  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy  Miasta  Łowicza
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  rok  2019 -
przedstawił Pan Michał Zalewski,  Kierownik Biuro ds. Kultury, Sportu,  Turystyki i  Organizacji
Pozarządowych.

(stanowi załącznik)

Radny  Michał  Trzoska zwrócił  uwagę  na  błędy  edytorskie  w  projekcie  uchwały.  W §5  jest
zapisany ustęp 1, a ponieważ  nie ma ustępu 2 to nie powinien być wpisany ustęp 1. Analogiczna
sytuacja jest w § 8 ust. 1 jest punkt 1, a nie ma punktu 2 oraz w § 8 ust. 6  jest punkt 1, a nie ma
punktu 2.
Radny Robert Wójcik poinformował, że zgodnie § 5 ust. 1 Statutu Miasta Łowicza utworzony
został Klub Radnych „Łowickie.pl”. Przewodniczącym Klubu zostanie Robert Wójcik. Pozostali
członkowie  to:  Tadeusz  Żaczek,  Lech  Aniszewski,  Mariusz  Siewiera,  Michał  Terenowicz.
Dokumenty  dotyczące  założenia  Klubu  dostarczy  na  następnym  posiedzeniu  Rady.  Jako  Klub
„Łowickie.pl” złożył  ustny wniosek o założenie gminnej  rady pożytku publicznego jako organu
opiniodawczo-doradczego.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Zasępa  zaproponował  imienne  głosowanie  projektu  uchwały
w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2019.
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Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka głosował za.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski głosował za.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc głosowała za. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował za.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski głosował za.
Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:
U c h w a ł ę  Nr I/5/2018

3/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta - przedstawił Pan
Henryk Zasępa, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu.

(stanowi załącznik)

Radny  Michał  Trzoska poinformował  o  ukonstytuowaniu  się  Klubu  Radnych  Prawo
i Sprawiedliwość i Niezależni, stosowane dokumenty zostaną przekazane Przewodniczącemu Rady
Miejskiej. Członkowie klubu to: Grzegorz Durka, Krzysztof Igielski, Zofia Kroc, Michał Trzoska,
Jacek Wiśniewski, Jakub Wolski. Przewodniczący Klubu jeszcze nie został wybrany. 
Zgłosił  wniosek formalny o zmianę  projektu uchwały polegającej  na zmianie  w §1 ust.  1  dot.
wynagrodzenia zasadniczego zamiast kwoty 4800 zł zaproponował wpisanie kwoty 3200 zł, w §1
ust. 3 dodatek specjalny zamiast kwoty 2760 zł zaproponował wpisanie kwoty 2120 zł, w §1 ust. 4
zamiast  kwoty 960 zł  zaproponował wpisanie kwoty 640 zł,  łącznie wynagrodzenie po zmianie
wyniosłoby 8060 zł. 
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa zaproponował  przegłosowanie  wniosku
o zamknięcie dyskusji. 

14„za”, 3 „przeciw”, 1  „wstrzymujący”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa stwierdził,  że Rada Miejska podjęła  decyzję
o zamknięciu dyskusji większością głosów. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa zaproponował  przegłosowanie  wniosku
formalnego złożonego przez Radnego Michała Trzoskę.

5 „za”, 15 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa stwierdził,  że  wniosek  formalny  został
odrzucony większością głosów. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa zaproponował  imienne  głosowanie  projektu
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta.

Radny Lech Aniszewski głosował za.
Radny Marek Boroski głosował za.
Radny Grzegorz Durka wstrzymał się od głosu.
Radny Dariusz Dzik głosował za.
Radny Krzysztof Igielski wstrzymał się od głosu.
Radny Krzysztof Janicki głosował za. 
Radny Łukasz Jażdżyk głosował za. 
Radna Wiesława Gębura głosowała za.
Radna Zofia Kroc wstrzymała się od głosu. 
Radny Krzysztof Olko głosował za.
Radny Leszek Plichta głosował za. 
Radny Mariusz Siewiera głosował za.
Radny Józef Szczepanik głosował za.
Radny Michał Terenowicz głosował za.
Radny Michał Trzoska głosował przeciw.
Radna Zofia Wielemborek głosowała za.
Radny Jacek Wiśniewski wstrzymał się od głosu.
Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
Radny Robert Wójcik głosował za. 
Radny Henryk Zasępa głosował za. 
Radny Tadeusz Żaczek głosował za.

15 „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:
U c h w a ł ę  Nr I/6/2018

Ad. 8
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Henryk  Zasępa poinformował,  że  następna  Sesja  Rady
Miejskiej odbędzie się w dniu 10 grudnia 2018 roku (poniedziałek) o godzinie 12.00. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa poinformował, że wpłynęło pismo z Łódzkiego
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie oświadczeń majątkowych. 

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady I Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

 
Protokołowały:

Jadwiga Kardjalik
Inspektor

Katarzyna Marczak
Inspektor

Marta Nowak

PodinspektorPrzewodniczący Rady:

Henryk Zasępa
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